Explicit liber secundus.

# Liber tertius

**A**m cantum illa finierat. Iste est tertius liber Bo. de consolacione phiae. et continuatur ad libros precedentes in hunc modum. Postquam phia in primo libro scrutata est causas doloris Bo. et in secundo libro adhibuit sibi remedia facilita. in presenti libro et in sequentibus philosophia adhibet Bo. remedia grauiora.

Sunt autem remedia grauiora rones contra coem opinionem boim phatef qui in bonis exterioribz non consistit vera felicitas ostendendo in quo sita sit vera felicitas et quod ad ipsam pertinet. et dividitur iste liber in xxxij. partes. qz bini libri sunt. xij. pse et. xij. metra. que partes patent in processu libri. qd ait et de quo determinetur in qualibet istaribz pium similiter patet.

Prima pia bini tertij dividitur in tres partes. pmo ostendit Bo. quod post pdcita allocutus fuerit phiam. secundo ponit revisionem phiae. tertio Bo. dirigit quandam petitorem ad ipam. secunda ibi. tis illa. tertia ibi. tis ego. Dicit pmo. iā illa phia. finierat cantū. i. metrū qd erat de mendacē amoris diuini et amicitie. 2. cū ego bo. esse al lectus dulcedine metri ad audiendū cū auiditate et admiracē verba phiae auribus arrectis ego dixi. O phia qz es summi solamē aīoz lapsor quantus me refocillasti tuis pīs et metris intantū qz iā bñ possum resistere insultibus fortune. et iō dicit. remedia qz pī dixisti esse grāia nō timeo ha audire diligēt expecto. Nota qz bo. metrum vocat cantū. sicut em in cantu est elevatio et depresso vocis. sic similiter in metro rone qzitatis correpte et pducte sillabarum attendit quedam elevatio et depresso. qz rone qzitatis pducte sit elevatio. rone qzitatis correpte sit depresso. Item qz metrū est subtilius et delectabilius pia id aīm demulcet. vñ autor poetrie metrū pparat domicelle dices. Vultqz venire metrū tanqz domicella cōpto crine. nitente gena. subtili corpore. forma egregia. Ideo dicit Bo. mulcedo carminis. i. metri. Item ho debet esse auidus et stupens circa phiam. Auidus inqz. qz dicit seneca. xvij. ep̄la. pice omnia ista si sapias imo ut sapias et ad phiam magno cursu totisqz viribus tende. etiam homo debet esse stupens. i. admirans de philosophia. qz ipsa est res mirabilis et diuina secundum Aristotelem in principio libri sui de mundo et phia confert mirabiles delectationes. et ethicorum. Item animi lassi sunt grani cura vel aduersitate aliqua oppressi. horum phia est summi solamen quia ipsa pertinet magnanimitatem qua contra aduersitates fortune homo constanter debet militare. Item per phiam homo bene potest resistere ictibus fortune. qz pmo ethico. dicit Aristoteles. Sapiens bene scit ferre fortunas et habet se sine vituperio sicut

## Libri tertii Prosa prima.

**A**m cantum illa finierat cū me audiendi auidum stupētemqz arrectis adhuc auribz carminis mulcedo defirerat. itaqz paulopost o inquaz sumnum lassorum solamen animorū quantum me vel sententiarum ponde re vel canendi etiam iocunditate refo uisti: adeo vt me iam posthac imparez fortune ictibus non arbitrer.

## Prosa i.

terragonum. vñ dicit in littera. Jam illa supple phia finierat cantū. i. metrū de amore diuino. et cum mulcedo. id est suavitatis carminis. desixerat. id est stabilierat me animum. id est cupidum audiendi. et stupentem. id est admirantem supple verba philosophiae. auribus meis arrectis. id est eleuatis ad hec. s. verba itaqz paulopost. ego inqz id est dixi. O summum solamen lassorum animorum supple per aduersitatē quantū me resouisti pōdere sententiarum supple prose vel etiam iocunditate canendi. id est metri. adeo id est instantum. vt iam postbac si arbitror me esse imparem. id est dissimilem in resistendo ictibus. id est insultibus fortune. Itaqz remedia illa que pauloante dicebas esse acriora. i. grazia. nonmodo. id est nō tantum non perborresco. id est non timeo. sed ego auidus audiendi supple ea vehementer efflagito. id est expostulo.

Itaqz remedia que pauloante acriora esse dicebas nō modo non perborresco sū audiendi auidus vehementer efflagito. Philo. Tum illa sensi inquit cum verba nostra tacitū attētusqz rapiebas cūqz tuementis habitū vel expectauī vel quod est verius ipsa perfeci. talia sunt quippe que restat vt degustata qdem mordeant: interius antez recepta dulcescant. Sed qz tu te audiendi auidū dicis quanto ardore flagrares. Si quonaz te ducere aggrediamur ag

Tibi sciendis qz secundum hugiūdem efflagitare est valde flagitare. expostulare. ptere. cum clamore poscere. Tum illa sensi inquit. hic ponit responsionem philosophie dicens. Ego bene sensi illud cum tu tacitus et attentus recepisti verba nostra. et cum ego perfeci mentem tuam. talia. n. sunt remedia que adhuc restat vt ipa degustata primo sint amara h postea dulcescat. sed quia tu dicas te esse cupidū audiendi verba nostra. O quanto desiderio arderes si cognosceres quo laboram⁹ te ducere. et dicit bo. Quo vis me ducere. Respondebat phia ad cognitōm vere felicitatis quā animus tuus quasi somniando abducitur cognoscit. qz est occupat⁹ ymaginibus false felicitatis. Nota qz Bo. tacitus verba phiae rapiebat filio Senece centis. Esto verborum tacitus auditor auditorum pmpetus repetitor. Nota qz precepta philosophicalia primo sunt amara postea dulcescant secundum illud poete. Dicere sit carum quāvis primo sit amarum. Et Eustratius primo ethicorum dicit. Sciant docti quoniam laboriosa est possessio virtutum sed propter eius amaritudinem phia non est abicienda. qz non est dignus dulcoris acumine qui amaritudinis nequit inuisciri grauamine secundum Boetium in de disciplina scolarium. Nota sicut somnians putat fantasmata sibi occurrentia esse veras res de quibus somniat et tamen non sunt ipse res. sic Bo. in istis temporalibus putauit esse verā felicitatem que tamen non est sed tantum sunt quedam similitudines vere felicitatis. sicut fantasmata somniorum sunt similitudines rerum. Nota qz bona exteriora vocat ymagines vere felicitatis. sicut enim ymagno est rei ymitago et nō est ipsa res. sic bona exteriora videntur exprimere formā vere felicitatis. h vera felicitas

## Liber tertius

non est in ipsis. unde dicit in littera. **T**um p tunc illa supple phia inquit. ego sensi. idest noui supple intentionem tuam cum tu tacitus et attentus rapiebas verba nostra. qz p et cum ego expectavi. alia littera habet expectui. idest renocauit habitum tue mentis. vel quod est verius dicere. cum ego ipsa habitum tue mentis perfeci qz pe mirum talia sunt supple remedia que restat supple sumenda ut ipsa quid degustata primo mordeat. i. displiceant. interius autem recepta dulcescatur. h qz tu dicis te cupidiss audi ede supple illa remedia. O quanto ardo. i. desiderio flagrares. idest ardentes si agnosceres quoniam. i. ad quem locum aggrediamur. i. incipimus te ducere. ego bo eti inqz. idest dixi quoniam supple vis me ducere. inquit supple phia losophia ad veram felicitatem quam tuus quoqz somniat animus. sed occupatio ad ymagines visu ipsam illaz non potest intueri. **B**. **T**um ego. fac obsecro et que sit illa vera sine cunctatione demonstra. **P**hi. **S**aciā inquit illa tui causa libēter. sed que tibi causa notior est eam prius designare uerbis atqz informare conabor ut ea perspecta cum in contrariam partem deflexeris oculos vere specimē beatitudinis possis agnoscere.

## Metrum primum libri tertii

**T**um ego fac obsecro. Hic bo. dirigit petitōem phie et ponit p̄sensum sic petiſtōis dices. O phia rogo ut sine dilato demonſtres mihi que sit vera felicitas. et phia p̄sentiens dicit libenter faciam cui cā h̄ prius ego offidam tibi falsam felicitatez tibi notiorem ut illa cognita p̄ triū possis postea agnoscere vera felicitate. Nota circa hoc qd dicit faciā tui cā libēter. qz phia petitōes boim admittit. vñ Seneca. Nulli p̄clusa est virtus sapie. oibus patet. oēs iuitat. oēs admittit. nō eligit domū neqz censum h̄ nudo homine p̄tentia est. Nota innata est nobis via pcedēti ex nobis magis notis ad minus nota. primo ethicoz et secundo de aia. Cum igitur bona exteriora sint nobis magis nota in quibus aliqui posuerūt consistere felicitatem qz bona interiora. ideo phia p̄mo vult determinare de falsa felicitate nobis magis nota que ponitur in bonis exterioribus ipsam extirpādo ut per eam cognoscamus veram felicitatem tanqz per contrarium. Nota qz Seneca in de virtutibus carinalibus dicit. Scire debes qz quedam non videntur esse bona et sunt. quedam videntur esse bona et non sunt. quocunqz aut ex rebus transitoris possides non hec magna existimes. non miseris quod caducum est. Et quo patet qz vera felicitas nō consistit in bonis exterioribus que videntur esse bona et cī nō sunt. **T**u dicit